

21 września 2015



Przedsiębiorcy z Obwodu Winnickiego w województwie świętokrzyskim

Marszałek województwa Adam Jarubas gościł w poniedziałek, 21 września w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach kilkudziesięcioosobową delegację przedsiębiorców z Obwodu Winnickiego. Na jej czele stoi przewodniczący Obwodowej Administracji Państwowej Walerij Korowij. - Mam nadzieję, że dla Państwa ten przyjazd będzie okazją do poznania warunków funkcjonowania firm w naszym regionie, rozpoznania potencjalnych możliwości nawiązania kontaktów z polskimi firmami, wzajemnej wymiany doświadczeń, będzie taką dobrą okazją do nawiązania wielu przyjaźni i relacji gospodarczych - mówił podczas spotkania marszałek

województwa Adam Jarubas.

Do Kielc przyjechali przedstawiciele różnych branż, firmy z sektora rolniczego, przetwórstwa rolnego, branży metalowej, budowlanej, a także produkujące urządzenia dźwigowe, maszyny rolnicze, płyty i arkusze z tworzyw sztucznych, mięso i produkty mięsne, wódki i likiery oraz olej roślinny. Większość z nich zainteresowana jest eksportem swoich produktów na nasz rynek i zainicjowaniem kontaktów handlowych i biznesowych ze świętokrzyskimi firmami. Z przedsiębiorcami spotkali się przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki i Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, którzy mówili o aktualnym stanie i perspektywach współpracy gospodarczej Polski i Ukrainy oraz klimacie inwestycyjnym w Polsce. Szczególnie ciekawe dla winnickich przedsiębiorców okazały się wątki związane z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 oraz inteligentnymi specjalizacjami regionu, o których mówiła **Ewa Kapel-Śniowska**, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS. Jak podkreślił gubernator Obwodu Winnickiego **Walerij Korowij**, ukraińskie firmy coraz lepiej radzą sobie na europejskich rynkach i bardzo istotne jest dla nich pozyskiwanie zagranicznych partnerów i inicjowanie współpracy. Goście z Obwodu Winnickiego będą mieli okazję zobaczyć Kielecki Park Technologiczny, zaplanowana jest też wizyta w kilku firmach z regionu – PSS Społem, Uzdrawisku Malinowy Zdrój, Zakładzie Metalowo-Kotlarskim SAS i INTESTER w Tuczępach. Spotkają się z przedstawicielami Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan oraz koordynatorem Głównego Punktu Informacyjnego Departamentu Polityki Regionalnej UMWS. Wizyta zakończy się w środę, 23 września.



Przedsiębiorcy z Obwodu Winnickiego w województwie świętokrzyskim | 3

